



DIÁRIO OFICIAL PARNAMIRIM

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ANO VIII – Nº DOM3908 – PARNAMIRIM, RN, 29 DE MARÇO DE 2023 – R\$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GACIV
Gabinete Civil

DECRETOS

DECRETO Nº 7.064, DE 27 DE MARÇO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 73, XII e XIV, da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a decisão judicial proferida nos autos do processo judicial n.º 0816564-11.2021.8.20.5124.

DECRETA:

Art. 1º. A exoneração da servidora ELAYNE CRISTINA DE OLIVEIRA CANUTO SANTOS, matrícula n.º 7716, Coordenadora, por meio do DECRETO Nº 6.992, de 30 de dezembro de 2022, publicado no Diário Oficial do Município n.º 1816, de 31/12/2022 é tornada sem efeito.

Art. 2º. A nomeação de ELAYNE CRISTINA DE OLIVEIRA CANUTO SANTOS, para o cargo de Coordenadora Administrativa, por meio da PORTARIA Nº. 0229, de 27 de janeiro de 2023, Diário Oficial do Município n.º 3845, de 28/01/2023 é tornada sem efeito.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

***REPUBLICADO POR INCORREÇÃO**

SEHARF
Secretaria de Habitação e Regularização Fundiária

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2023 – que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, através

da SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO E REG. FUNDIÁRIA / RIOGRANDENSE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI – ME – CNPJ 21.172.344/0001-58, **OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis pelo período de 12 (doze) meses, visando atender às necessidades desta secretaria SEHARF Parnamirim-RN, pela CONTRATADA ao CONTRATANTE, conforme especificações contidas no Processo Administrativo 18.087/2022 - Pregão Eletrônico nº 42/2022. - **VALOR GLOBAL** : R\$585,98 (quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa e oito centavos). **VIGÊNCIA:** 21/03/2023 até 31/12/2023 **RECURSOS:** Unidade Orçamentária: 02.151 – SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO E REG. FUNDIÁRIA; 16.122.0002.2104 – Manutenção e Funcionamento da Unidade, Elemento de Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo; Fonte: 15000000 – Recursos não vinculados de impostos. Fundamentação Legal: Lei nº. 10.520/2002 e nº. 8.666/1993. Pregão Eletrônico nº. 042/2022 - SRP, Autorização de Uso nº083/2023 – SEHARF.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Parnamirim 28 de março de 2023.

ROGÉRIO CÉSAR SANTIAGO

Secretário Municipal de Habitação e Regularização Fundiária

SEMOP
Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 001/2019/SEMOP - CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SANEAMENTO e a Empresa BRASIL CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº 09.235.535/0001-45; **OBJETO:** O presente Termo Aditivo tem por objetivo, realizar o Reajuste de Preços dos boletins de medições, referente ao contrato nº 001/2019, com base na variação do INCC-DI/FGV, cujo índice deverá incidir sobre os valores inicialmente contratados correspondentes à data da proposta e não aplicáveis em medições anteriores à 1ª periodicidade, cuja obra é referente à Execução dos serviços de manutenção viária em pavimentação de paralelepípedo com rejuntamento, tipos betume/pedrisco e cimento/areia neste município de Parnamirim/RN. **DO VALOR DO REAJUSTE:** O valor total do reajuste a ser aplicado nas medições 001 a 036, atinentes ao período de 13/07/2019 a 16/02/2023, totaliza a importância de R\$ 1.142.973,26 (um milhão,

22.664,96 (vinte e dois mil seiscentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos). Fundamento Legal: Decreto Municipal nº 5.864/2017 e suas alterações e Lei nº 10.520/2002. Signatários: JORGE DE MORAES MAIA - Secretário Municipal Adjunto de Administração

e dos Recursos Humanos e LUIZA PINHEIRO FERNANDES MALHEIRO pela empresa.

EMPRESA: COMÉRCIO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E INFORMÁTICA MALHEIRO LTDA EPP					
CNPJ: 40.761.843/0001-25		Telefone: (84)3645-3657		E-mail: ismalheiro@hotmail.com	
Endereço: Rua Tomás Antônio Gonzaga, 276, Liberdade, Parnamirim/RN – CEP 59155-605					
Lotes	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
07	GELÁGUA/BEBEDOURO DE COLUNA, deve fornecer até 3,5 litros/hora de água gelada: alto desempenho para uso doméstico e institucional (de acordo com NBR 13972). Sistema easy open removível: faz a abertura automática do garrafão alças laterais: facilita o transporte e deslocamento para limpeza termostato frontal com controle gradual de temperatura: controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C. Refrigeração por compressor: água gelada até nos dias mais quentes. Baixo consumo de energia. dimensões: A x L x P (mm) 1005 x 315 x 315; peso líquido 12 kg; peso bruto 13,05 kg; voltagem 127/220. Cor branca. Com garantia de no mínimo 12 meses e assistência técnica na região metropolitana de Parnamirim ou Natal. Marca: Esmaltec. Modelo: EGC35B.	24	UND	726,04	17.424,96
11	FOGÃO 6 BOCAS TIPO DOMÉSTICO Pés altos para facilitar a limpeza do piso, tampa de vidro, grade para panelas, em arame arredondado, espaçamento igual entre os queimadores removíveis, para facilitar a limpeza, mesa do fogão selada em aço inox, painel mecânico, injetor de gás horizontal e acendimento automático. Forno com válvula de segurança, prateleira deslizante, autolimpante, vidro duplo na porta e iluminação central. Marca: Esmaltec. Modelo: Caribe 06BC. 05 UND 1.048,00 5.240,00	05	UND	1.048,00	5.240,00
VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 22.664,96 (vinte e dois mil seiscentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos).					

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2023

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 02/2023

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de eletrodomésticos da linha branca para estruturar e atender as necessidades das unidades vinculadas a Secretaria Municipal de

Assistência Social. Vigência: 21/03/2023 a 20/03/2024; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 02/2023; Processo Administrativo 1DOC Nº 34.647/2022; Contratada: B9 BEBEDOUROS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. VALOR TOTAL: R\$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais). Fundamento Legal: Decreto Municipal nº 5.864/2017 e suas alterações e Lei nº 10.520/2002. Signatários: JORGE DE MORAES MAIA - Secretário Municipal Adjunto de Administração e dos Recursos Humanos e WILERSON VERIANO DA SILVA pela empresa.

EMPRESA: B9 BEBEDOUROS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 05.490.249/0001-46		Telefone: (31)3024-2400 (35)99994-3116		E-mail: licitacao@b9bebedouros.com.br	
Endereço: Rua Juramento, 540, Jonas Veiga, Belo Horizonte/MG – CEP 30285-408					
Lotes	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
09	BEBEDOIRO INDUSTRIAL 02 (DUAS) TORNEIRAS - capacidade mínima de 50 litros no reservatório; 02 torneiras frontais cromadas; aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno; com revestimento externo em chapa de aço inox; reservatório de água em p.p ou aço inox, alta resistência, fácil limpeza e material atóxico; isolamento térmico injetado em poliuretano expandido; serpentina interna em aço inox 304; boia para regulagem do nível de água; gás ecológico r 134 a. motor hermético; tensão 127v ou 220v; unidade condensadora de 1/5 hp; tomada de 3 pinos; baixo consumo de energia; regulagem da temperatura da água. tensão 127/220. Com garantia de no mínimo 12 meses e assistência técnica na região metropolitana de Parnamirim ou Natal. Marca: Belfrio. Modelo: BEL050L.	08	UND	1.787,50	14.300,00
VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais).					

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023****PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 02/2023**

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de eletrodomésticos da linha branca para estruturar e atender as necessidades das unidades vinculadas a Secretaria Municipal de

Assistência Social. Vigência: 21/03/2023 a 20/03/2024; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 02/2023; Processo Administrativo 1DOC Nº 34.647/2022; Contratada: AC COMÉRCIO LTDA. VALOR TOTAL: R\$ 23.726,96 (vinte e três mil setecentos e vinte e seis reais e noventa e seis centavos). Fundamento Legal: Decreto Municipal nº 5.864/2017 e suas alterações e Lei nº 10.520/2002. Signatários: JORGE DE MORAES MAIA - Secretário Municipal Adjunto de Administração e dos Recursos Humanos e IGOR CABRAL CASTRO pela empresa.

EMPRESA: AC COMÉRCIO LTDA					
CNPJ: 46.221.464/0001-29		Telefone: (65)99909-5360		E-mail: accomercio4@gmail.com	
Endereço: Avenida Julio Domingos de Campos, 7300, sala 02, andar superior, Jardim dos Estados, Várzea Grande/MT – CEP 78158-207					
Lotes	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
06	FORNO DE MICROONDAS - Capacidade mínima 34 litros; potência 1400W; níveis de potência: vários níveis de potência para escolher de acordo com o tipo de alimento; cor: branco; tensão/voltagem: 110 v/220 v,	08	UND	765,37	6.122,96